
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 22 lutego 2013 r. 
 
OA.0002.2.2013.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XXX/2013 
 

z obrad XXX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która 
odbyła się 11 lutego 2013 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 

 
 
 Na XXX sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 12 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 1005 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został 
jednogłośnie 11 głosami „za”. 
 
Przyjęty porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) uchwalenie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Krzywcza; 

2) ustalenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Krzywcza; 

3) upoważnienie Wójta Gminy Krzywcza do zawarcia porozumienia 
i przyjęcia do realizacji zadania ponadgminnego. 

3. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad 2. 
 Wójt Gminy zabierając głos, przedstawił powód zwołania na jego 
wniosek nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krzywcza. Chodzi szczególnie 
o rozpatrzenie dwóch uchwał w sprawach uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Krzywcza oraz ustalenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
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Krzywcza. Wydział Nadzoru i Kontroli Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Rzeszowie sprawdził te uchwały. W odniesieniu do uchwały w sprawie 
regulaminu dopatrzono się uchybień prawnych, dlatego Wojewoda wszczął 
postępowanie nadzorcze. Natomiast uchwała w sprawie ustalenia wzoru 
deklaracji zawiera również uchybienia prawne, ale takie postępowanie jeszcze 
nie zostało wszczęte. Jednak jeśli gmina Krzywcza żadnego działania 
zmierzającego do poprawienia tej uchwały nie podejmie to również 
i w stosunku do tej uchwały będzie wszczęte postępowanie nadzorcze. Jeśli 
w trybie szybkim uchwały te zostaną poprawione, to postępowania nadzorcze 
zostaną umorzone. Następnie przedstawił wszystkie wskazane uchybienia 
prawne w stosunku do tych dwóch uchwał. 
 
 Zastępca Wójta Ewa Bembenek przedstawiła projekt uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Krzywcza wraz z uzasadnieniem. 
 
 W trakcie przedstawiania projektu uchwały o godz. 1014 przybył Radny 
Stanisław Lewiarz. Od tej chwili obecnych było 12 radnych. 
 
 Radny Wacław Sobol pytał – Czy Gmina ma podpisaną umowę 
z podmiotami, które zajmują się zwierzętami bezdobnymi oraz utylizacją 
padłych zwierząt? 
 Wójt Gminy odpowiedział, że w spawie zwierząt bezdomnych umowa 
taka była podpisana i była ważna do końca 2012 roku, ale na ten rok nie jest 
ona jeszcze podpisana z żadnym podmiotem. Jednak jest już wybrany 
wykonawca, który będzie się tym zajmował, z którym będzie spisana umowa. 
Natomiast utylizacją padłych zwierząt zajmuje się firma z Leżachowa. 
 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
(Uchwała Nr 185/XXX/2013). 
 
 Następnie Zastępca Wójta Ewa Szymańska przedstawiła projekt 
uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Krzywcza wraz 
z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 
 Wójt Gminy wyjaśnił, że Wydział Nadzoru i Kontroli Podkarpackiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie chciał, aby zmienić zapis odnośnie 
zaświadczeń dlatego zaproponowano 3 możliwe warianty do wyboru. 
 
 Radny Wacław Sobol pytał, czy każdy ze współwłaścicieli ma składać 
deklaracje? 
 Wójt Gminy odpowiedział, że za złożenie deklaracji współwłaściciele 
odpowiadają solidarnie. 
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 Wiceprzewodniczący Rady Gminy pytał – Kto będzie zajmował się 
zbieraniem deklaracji, zaproponował wydanie biuletynu informacyjnego w tej 
sprawie, który łatwiej dotrze do mieszkańców. 
 Wójt Gminy odpowiedział, że w Urzędzie Gminy trwają prace nad 
materiałami informacyjnymi w tej sprawie. Chodzi o to, aby te materiały były 
zrozumiałe dla przeciętnego mieszkańca. Materiały te będą rozdawane 
na zebraniach wiejskich. Zastanawiamy się – jak powiedział Wójt – nad 
sporządzeniem instrukcji, dzięki której łatwo będzie można wypełnić 
deklarację, którą rozsyłalibyśmy wraz z deklaracjami do wypełnienia. 
Odnosząc się do zatrudnienia osoby do przyjmowania deklaracji Wójt 
powiedział, że stawka za odbiór odpadów została ustalona na niskim 
poziomie. Niewiadomo jakie będą wyniki przetargu, więc trzeba ostrożnie 
podchodzić do szukania już osoby na to stanowisko. Może będzie 
to wykonywać dotychczasowy pracownik Urzędu Gminy. Jeszcze nie została 
podjęta ostateczna decyzja w tej sprawie. 
 Radny Józef Bajda proponował przeszkolenie pracowników wszystkich 
świetlic i nałożyć im obowiązek pomagania wypełniania i zbierania deklaracji. 
 Wójt Gminy odpowiedział, że różne są świetlicowe. Niektóre z nich 
mogłyby wypełniać te deklaracje. Tak samo mogą to robić sołtysi. 
 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały wraz z dokonanym 
wyborem wariantu nr 3 przyjęty został 11 głosami „za”, przy 1 głosie 
„przeciwnym” (Uchwała Nr 186/XXX/2013). 
 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił kolejny projekt uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krzywcza do 
zawarcia porozumienia i przyjęcia do realizacji zadania ponadgminnego wraz 
z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 12 głosami „za” (Uchwała Nr 187/XXX/2013). 
 
 
Ad 3. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 1119 
XXX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VI kadencji. 
 
 Na tym protokół zakończono. 
 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Piotr Pękalski 
 


